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به همت معاونت غذا و داروی دانشگاه، همایش روز جهانی غذا 
به منظور »هم اندیشی بین واحدهای تابعه در بحث سلامت و ایمنی 

غذا« برگزار شد.
در همایش روز جهانی غذا )هم زمان با 16 اکتبر(، چهارشنبه 22 
مهر 94 قبل از افتتاح رسمی همایش از شرکت کنندگان با صرف 
صبحانه سالم پذیرایی و بعد با حضور مسئولان، استادان و همکاران 
خانواده بزرگ دانشگاه در سالن آمفی تئاتر سازمان مرکزی مراسم 
برگزار شد. در ابتدا دکتر هدایت حسینی مدیرکل نظارت و ارزیابی 
فرآورده های غذایی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو، با اشاره 
به این که سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد )FAO( سال 2015 
را »ایمنی غذا« نام گذاری کرده است، اظهار داشت: وقتی موضوع 
ایمنی غذا مطرح می شود، کار در این حوزه سنگین و سخت می شود، 

چون  باید از تمام ظرفیت ها حداکثر استفاده بهینه را داشته باشیم.
وی افزود: فرصت های ایجادشده در حوزه سیاست گذاری، برنامه ریزی و 
اجرا در صنعت غذا  باید به گونه ای تبیین شود که افزایش رضایت مندی 
مردم را شاهد باشیم و در نهایت شرایط جامعه بهبود یابد، البته لازمه 

این اتفاق بزرگ اطلاع رسانی مناسب و بسترسازی فرهنگی است.
دکتر حسینی با اشاره به این که صنایع غذایی در دنیا و کشور ما 
باهدف سالم سازی غذا ایجادشده و محصولات به دست مصرف کننده 
ایمنی غذا است،  از  بالاتر  می رسد، خاطرنشان کرد: سلامت غذا 
به طوری که وزارت بهداشت با تأمین غذای سالم در کشور گام های 

استواری برداشته است.
مدیرکل نظارت و ارزیابی فرآورده های غذایی، آرایشی و بهداشتی 
سازمان غذا و دارو، با بیان این که حرکت صنایع مختلف غذایی به 
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سمت سالم سازی مواد غذایی است، یادآور شد: بهینه سازی برای در 
دسترس قرار گرفتن مصرف کننده را همیشه در نظر داریم.

در ادامه این همایش دکتر حاجی محمودی ضمن تسلیت به مناسبت 
فرارسیدن ماه محرم، آرزوی سلامت برای حاضران و تشکر از حضور 
روسا و مدیران حاضر در جلسه به بیان برنامه های مدیریت نظارت 

بر مواد غذایی این معاونت در هفته جهانی غذا پرداخت.
وی برخی از برنامه های این معاونت را شامل نواختن زنگ صبحانه 
سالم در مدرسه توحید شهرری، بازدید از بوفه های بیمارستان های 
تحت پوشش و برگزاری جلسات آموزش عمومی در مدارس و 
ایستگاه مترو در خصوص چراغ راهنمای تغذیه ای و نحوه تعیین 

اصالت کالا ذکر کرد.
بیان شرح فعالیت های  به  ادامه  معاون غذا و داروی دانشگاه در 
جاری مدیریت نظارت بر مواد غذایی و آزمایشگاه کنترل معاونت، 
همچنین ذکر جزئیات آماری پرداخت و از زحمات همکاران این دو 

حوزه تشکر کرد.
بیان جزئیات برنامه کنترل سطح عرضه محصولات غذایی، آرایشی و 
بهداشتی )PMS(، پایش باقیمانده سموم در محصولات کشاورزی، 
بود که دکتر حاجی  نکاتی  از دیگر   ... آموزش مسئولان فنی و 

محمودی مطرح کرد.
وی همچنین با بیان احراز رتبه برتر آزمایشگاه کنترل مواد غذایی 
معاونت در بین تمامی دانشگاه های علوم پزشکی توانمندی های 
آزمایشگاه در خصوص پایش میزان سموم، فلزات سنگین، سموم 
قارچی، آلودگی های میکروبی و سایر پارامترهای فیزیک و شیمیایی 

را بیان کرد.
معاون غذا و داروی دانشگاه در پایان از تمامی حاضران و جامعه دانشگاه 
برای شرکت گسترده در مراسم جهانی روز غذا در تاریخ شنبه 25 
مهر در سالن اجلاس سران دعوت و بازدید از غرفه این معاونت را 
به منظور هم افزایی بیشتر و دریافت دیدگاه مخاطبان پیشنهاد کرد. 
پس  از آن دکتر فریدون سیاسی رئیس دانشکده علوم تغذیه و 
رژیم شناسی، با بیان این که با گذشت بیش از سه دهه از برقراری برنامه 
جامع مراقبت های اولیه بهداشتی، هنوز بیش از 40 میلیون ایرانی در 
معرض مشکلات سلامت مرتبط با رژیم غذایی هستند، تأکید کرد: 
میزان بالای نارسایی رشد و تکامل کودکان، کمبود ریزمغذی ها و ناامنی 
تغذیه و عدم دسترسی اقتصادی نداشتن خانوار به مواد غذایی سالم 
و مغذی در کشور باعث کاهش توانایی کار جسمی و ذهنی، همراه با 
گسترش سریع بیماری های مزمن، اضافه وزن و چاقی، از دست رفتن 

کیفیت زندگی و در نهایت ترمزی بر فرآیند توسعه ملی شده است.
وی با اشاره به ریشه یابی مشکلات، افزود: بخشی از ریشه های مشکل 
را باید در این شعار سال 2015 روز جهانی غذا »حمایت اجتماعی و 
کشاورزی، شکستن چرخه فقر در مناطق روستایی« جستجو کرد؛ 
به بیان دیگر، دسترسی اقتصادی به مواد غذایی با همان شکستن چرخه 

فقر و حمایت اجتماعی در چهارچوب امنیت تغذیه.
دکتر سیاسی در ادامه به اهداف ویژه دانشکده علوم تغذیه و رژیم شناسی 
اشاره کرد و گفت: با تأکید بر ارجحیت پیشگیری بر درمان و با جلب 
حمایت سیاست های کلان از یک برنامه جامع، به راحتی می توان 
بسیاری از مشکلات تغذیه ای کشور را برطرف ساخت که البته هزینه 

اثربخشی بالایی نیز خواهد داشت.
سپس دکتر حسین رضایی زاده رئیس دانشکده طب سنتی، به ارائه 
مطالبی در خصوص دیدگاه های طب ایرانی پرداخت و تأکید کرد: در 
رساله عملیه هدایه المتقین نگارش شده است کهبجشکی بیشه ای بود 
که تندرستی آدمیان را نگه دارد و چون رفته بود بازآرد به علم و عمل.

وی گفت: از نظر طب سنتی ایران، انسان ها با یکدیگر تفاوت مزاجی 
و ساختاری دارند، غذاها علاوه بر این که ماده مصرفی و سوخت وساز 
بدن هستند با توجه به کیفیت مزاجی خود در اعضای مختلف بدن 
آثار مثبت یا منفی به جای می گذارند و جسم و روان شخص را تحت 

تأثیر قرار می دهند.
دکتر رضایی زاده، برخی از نکات ضروری در صرف غذا را رعایت 
حال معده و مزاج در تدبیر خوردن، تفاوت رژیم غذایی در فصل های 
مختلف، علائم اشتهای واقعی، وقت غذا، دفعات غذا، آب خوردن پس 
از غذا، حرکت بعد از غذا، حمام و غذا، نوع غذا و ترتیب آن، اتاق خواب 

و رختخواب و ... عنوان کرد.
در ادامه دکتر سعید حسینی عضو هیئت علمی دانشگاه و متخصص 
تغذیه، با بیان این که بحث غذا و تغذیه از سلول شروع و به سلول 
ختم می شود، افزود: بیشتر بیماری ها ناشی از نداشتن تغذیه مناسب 
است و اگر قرار است از این مشکلات رهایی پیدا کنیم باید به موضوع 

غذا بیشتر توجه کنیم.
توضیح این که در پایان همایش با حضور معاون غذا و داروی دانشگاه 
و استادان، پانل آموزشی »اصول تغذیه و برچسب گذاری« تشکیل و 
به سؤالات شرکت کنندگان پاسخ داده شد. همچنین در همایش روز 
جهانی غذا که در حاشیه جشنواره سلامت بانوان ایراني هم زمان با 
هفته سلامت زنان با شعار »زن قلب خانواده« برگزار شد، »غرفه 

دانشکده علوم تغذیه و رژیم شناسی« حائز رتبه برتر شد. 


